ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORA i.l!

JAPO
Cflffl,dOt4

EXTRATO DE LICITAÇÃO DESERTA E AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE 	RA
COM DEFINIÇÃO DE NOVA DATA.
Processo n2  030/2018
Pregão presencial n2  024/2018
Objeto: Contratação de Serviços de Manutenção, reparos e instalações de ar condicionado,
freezer, geladeira, bebedouro, câmara fria e fogão industrial da Secretaria Municipal de
Educação, bem como deslocamento do técnico da sede do Município até as unidades
Escolares de Japorã/MS.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS, por intermédio do Departamento de Licitação,
torna público aos interessados o seguinte resultado. O certame licitatório foi considerado
DESERTO em virtude da ausência de interessados. A Pregoeira, no uso de suas atribuições,
determinou a prorrogação do certame para 18 de junho de 2018 as 09:00h,  no mesmo
local.
Japorã/MS., 04 de junho de 2018.
Erleide Pereira Coutinho - Pregoeira Oficial.

Publicado — Diário Oficial Japorã MS

Edição n.° 	i  3

Data:  0506 L

Folha(s):

encontram- se disponíveis no Departamento de Licita

Japorã/MS 01 de Junho de 2018.

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO
Presidente da C.P.L.

Tati
Código Identi

or:
eira

28CD8

Mato Grosso do Sul, 05 de Junho de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO IX 1 N°2113

Dotação Orçamentária: 12.361.0020.2-018 3.3.90.39.00 (Ficha 131)
Fornecedor: GUERREIRO & CIA LTA-ME.
CNPJ: 24.599.664/0001-87
Valor R$ 3.822,50
Data: 30/05/2018
Fundamentação Legal: Art.62 da Lei Federal n.° 8.666/93

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identiticador:853D9706

LICITAÇÃO
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO N.° 011468
Ata de Registro de Preço n.° 008/2017
Processo n.° 0023/2017
Pregão n.° 0018/20 17
Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de produtos de
Limpeza e Higienização, Copa e Cozinha e Gás Engarrafado, para
serem utilizados nas Escolas Polo Municipais e suas Extensões e
Centros de Educação Infantil de JAPORA/MS, e na SEMEJ
(Secretaria Municipal de Educação de Japorã/MS).
Fundo de Manut. Desenv. da Educ. Básica e de VaI. Mag. - FUNDEB
Dotação Orçamentária: 12.361.0020.2-024 3.3.90.39.00 (Ficha 131)

'ecedor: GUERREIRO & CIA LTA-ME.
xJ: 24.599.664/0001-87

Valor R$ 1.737,60
Data: 29/05/2018
Fundamentação Legal: Art.62 da Lei Federal n.° 8.666/93

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador:54BA8BCB

LICITAÇÃO
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO N.° 011470
Ata de Registro de Preço n.° 008/2017
Processo n.° 0023/2017
Pregão n.° 0018/20 17
Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de produtos de
Limpeza e Higienização, Copa e Cozinha e Gás Engarrafado, para
serem utilizados nas Escolas Polo Municipais e suas Extensões e
Centros de Educação Infantil de JAPORA/MS, e na SEMEJ
(Secretaria Municipal de Educação de Japorã/MS).
Fundo de Manut. Desenv. da Educ. Básica e de VaI. Mag. - FUNDEB

ição Orçamentária: 12.365.0005.2-025 3.3.90.39.00 (Ficha 143)
• .necedor: GUERREIRO & CIA LTA-ME.
CNPJ: 24.599.664/0001-87
Valor R$ 3.173,35
Data: 30/05/2018
Fundamentação Legal: Art.62 da Lei Federal n.° 8.666/93

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador:5E4F3E2E

LICITAÇÃO
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL ATA

REGISTRO DE PREÇO

EXTRATO DA 4° PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 005/2017 originada no
Processo Licitatório 028/2017 Pregão Presencial 017/2017, Objeto:
Aquisição de peças para manutenção dos ônibus escolares, máquinas
pesadas e caminhões da frota da secretaria municipal de educação e
secretaria municipal de infraestrutura município de Japorã/MS
Vigência: 22/05/2017 - 22/05/2018. O MUNICIPIO DE JAPORA-
MS, através do Departamento de Licitação, para fins de atendimento
ao § 2°, do art. 15, da Lei n° 8.666/93, torna público, que não houve
alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na

presente Ata. Informações detalhadas de todos os elementos da Ata

LICITAÇÃO
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA ATA DE

REGISTRO

EXTRATO DA 3a PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 006/2017 originada no
Processo Licitatório 058/2017 Pregão Presencial 040/2017, Objeto:
Registro de Preço visando a contratação de empresa para a prestação
de serviço de locação/serviços de infraestrutura para atender as
necessidades das Secretarias Municipais de Japorã/MS no que diz
respeito  à realização de eventos. Vigência: 12 (doze) meses. O
MLJNICIPIO DE JAPORA-MS, através do Departamento de
Licitação, para fins de atendimento ao § 20, do art. 15, da Lei n°
8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam
MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Informações
detalhadas de todos os elementos da Ata encontram- se disponíveis no
Departamento de Licitação.

Japorã/MS, 06 de junho de 2018.

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO
Presidente C.P.L

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador:AA7E35E9

LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 030/2018

PREGÃO PRESENCIAL n° 030/2018
PROCESSO n°: 037/2018
O Município de Japorã/MS, por intermédio do Departamento de
Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que se
encontra aberta à licitação acima referida, do tipo "menor preço -
POR ITEM", a qual será regida pela Lei Federal n. 10.520/2002, bem
como em conformidade com as normas gerais da Lei Federal n.
8.666/93, Lei Complementar n. 123/2006 com alterações da Lei
Complementar n. 147/2014,
Objeto: Contratação de serviços de empresa/laboratório para
confecção de próteses dentárias, conforme solicitação da Secretaria
Municipal de Saúde de Japorã - MS, de acordo com as especificações
contidas no Termo de Referência.
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido pelos
interessados, no Setor de Licitação e Contratos, através do
preenchimento do Recibo de Retirada de Edital (Endereço: Avenida
Deputado Fernando Saldanha s/d, Centro - Japorã/MS) ou através da
solicitação no e-mail: licitacaojphotmail.com  - telefone (67) 3475-
1712, no horário das 07h00min./1 1h00min.
Abertura: 15/06/2018 - Horário: 14h30min.
Local: Departamento de Licitação (Avenida Deputado Fernando
Saldanha sln°, Centro - Japorã/MS.)

JaporãíMS. 04/06/2018

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO
Pregoeira Oficial

Publicado por:
Erleide Pereira Coutinho

Código Identificador:65B244C1

• LICITAÇÃO
EXTRATO DE LICITAÇÃO DESERTA

55 www.diariomunicipal.com.br/assomasul

Mato Grosso do Sul, 05 de Junho de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO IX 1 N°  2113

EXTRATO DE LICITAÇÃO DESERTA E AVISO DE
PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE ABERTURA COM DEFINIÇÃO
DE NOVA DATA.
Processo n° 030/2018
Pregão presencial n° 024/2018
Objeto: Contratação de Serviços de Manutenção, reparos e instalações
de ar condicionado, freezer, geladeira, bebedouro, câmara fria e fogão
industrial da Secretaria Municipal de Educação, bem como
deslocamento do técnico da sede do Município até as unidades
Escolares de JaporãlMS.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃIMS, por intermédio do
Departamento de Licitação, torna público aos interessados o seguinte
resultado. O certame licitatório foi considerado DESERTO em virtude
da ausência de interessados. A Pregoeira, no uso de suas atribuições,
determinou a prorrogação do certame para 18 de junho de 2018 as
09:00h,  no mesmo local.

Japorã/MS., 04 de junho de 2018.

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO
Pregoeira Oficial.

Publicado por:
Erleide Pereira Coutinho

Código Identilïcador:636E0817

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARAGUARI

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N°. 208, DE 04 DE JUNHO DE 2018. EXONERA A
PEDIDO O SENHOR JONATAS ELIAS DUTRA SALOMÃO
DO CARGO DE VIGIA, CLASSE B - N IV, DO QUADRO
PERMANENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JARAGUARI.

PORTARIA N°. 208, DE 04 DE JUNHO DE 2018.

EXONERA A PEDIDO O SENHOR JONATAS
ELIAS DUTRA SALOMÃO DO CARGO DE
VIGIA, CLASSE B - N IV, DO QUADRO
PERMANENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE JARAGUARI.

EDSON RODRIGUES NOGUEIRA, Prefeito Municipal de
Jaraguari, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições
legais que lhe confere o artigo 47, IV da Lei Orgânica Municipal.

P'SOLVE:

Artigo 11  - Exonerar a pedido o senhor JONATAS ELIAS DUTRA
SALOMÃO, do cargo efetivo de VIGIA, CLASSE B - N IV, do
quadro permanente da Prefeitura Municipal de Jaraguari.

Artigo 21  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e
seus efeitos se retroagem a partir a data de 23 de maio de 2018.

Jaraguari- MS, 04 de junho de 2018.

EDSON RODRIGUES NOGUEIRA
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Publicado por:

Gesica Marques Dornelies Machado
Código Identificador:F9679C28

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO N° 577 DE 04 DE JUNHO DE 2018. ALTERA O

DECRETO N° 536/2017, COM A SUBSTITUIÇÃO DE
MEMBRO DO CONSELHO MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL DE
JARAGUARI.

DECRETO N° 577 DE 04 DE JUNHO DE 2018.

ALTERA O DECRETO N° 536/2017, COM A
SUBSTITUIÇÃO DE MEMBRO DO CONSELHO
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL
SUSTENTÁVEL DE JARAGUARI.

EDSON RODRIGUES NOGUEIRA, PREFEITO MUNICIPAL,
DE JARAGUARI, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso das atribuições que lhe confere o artigo 47, IV da Lei Orgânica
Municipal, e.

Considerando, a Cl/GAB/JARN° 23/2018, de 25 de maio de 2018.

Considerando, as disposições da Lei Mun  • . . 	.7, de 17 de

DECRETA:

Art.l°. Fica alterado o Decreto n° 53,' 	15 e set . 	e 2017,
com a nomeação do representante do '. 	Execu V unicipal,
Senhor LUIZ HENRIQUE CAVALHERI, 	2ti. suplente do
Conselho Municipal de Desenvolvimento  o  ura Sustentável -
CMDRS do Município de Jaraguari, para o exercício do mandato, em
substituição a Senhora SILVANA LUIZA GOMES DE OLIVEIRA
SERRANO.

Art. 20  - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Jaraguari - MS, 04 de junho de 2018.

EDSON RODRIGUES NOGUEIRA
Prefeito Municipal

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE CUMPRA-SE.
Publicado por:

Gesica Marques Dornelles Machado
Código Identificador:2DDF2E07

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE N°. 765/2018.
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO DE N°.
041/2018.
PREGAO PRESENCIAL DE N°. 015/2018.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR
DE ALUNOS DA ZONA RURAL DA REDE PÚBLICA, PARA O
PERÍODO LETIVO DE 2018, CONFORME RELAÇÃO DE
LINHAS E DOCUMENTOS EM ANEXO, SOB-
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE DE JARAGUARI-MS.

A Prefeitura Municipal de Jaraguari - MS, por meio do Prefeito
Municipal Sr. EDSON RODRIGUES NOGUEIRA, resolve
HOMOLOGAR o processo licitatório em epígrafe o objeto do
certame o seguinte licitante:

RESOLVE:

- HOMOLOGAR a deliberação do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, para a emissão do CONTRATO na forma
de PREGÃO PRESENCIAL, conforme as determinações da Lei
8.666/93, alterada pela Lei 8.883/94 e suas alterações.

11 - Ao Departamento de Licitação para as providências pertinentes;

II! - Publique-se na forma legal.

Jaraguari - MS, 04 de Junho de 2018.

EDSON RODRIGUES NOGUEIRA
Prefeito Municipal

agosto de 2017.

56 www.diariornunicipal.com.br/assomasul